
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   
НОВОВАР ШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ)  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.08.2024 № 56-п  с.Ермак 

  
      

«О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие социально-

экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области до 2025 года», утвержденную постановлением 

Администрации Ермаковского сельского поселения № 132 от 11.12.2013 г.» 

 

В связи с утверждением бюджета сельского поселения на 3-х летний период (2024 

– 2026 года) и изменением бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

постановлением  Администрации Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района от 16.10.2013 № 115 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Ермаковского сельского поселения, их 

формирования и реализации», руководствуясь Уставом Ермаковского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Цифровые показатели  Раздела 1 «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам ее реализации» и раздела 6 «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

Всего- 140117053,18 рублей, 

 в т.ч. 

2014г-  7545234,63 рублей 

2015г-  4626282,61 рублей 

2016г- 7904693,29 рублей 

2017г- 9601974,02   рублей 

2018г- 10637713,22 рублей 

2019г- 21863144,59 рублей 

2020г- 12766497,23 рублей 

2021г-   9417411,70 рублей 

2022г-   10797137,38 рублей 

2023г-   11573573,00 рублей 

2024г- 16494010,82 рублей 

2025г- 8998922,54 рублей 

2026г- 9133572,74 рублей 

 

 

Указанный объем финансирования предусмотрен на реализацию подпрограмм: 

1. Развитие социально-культурной сферы Ермаковского сельского поселения (в 

сумме 30443532,23 рублей). 

2. Развитие экономического потенциала Ермаковского сельского поселения (в 

сумме 109673520,93 рублей) 

1.1. приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.2.  в приложение № 2: 



    

2 

 

1.2.1. Цифровые показатели раздела 1.Паспорт подпрограммы муниципальной программы 

«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» 

и в разделе 7. Объем финансирования  подпрограммы  изложить в следующей редакции: 

Всего- 30693532,23 рублей 

в т.ч. 
2014г – 2063708,63 рублей 

2015г – 310813,75 рублей 
2016г – 1327331,95 рублей 

2017г – 1488500,18 рублей 

2018г – 2080407,58 рублей 

2019г –2761813,00 рублей 
2020г – 2716296,79 рублей 

2021г –2721063,63 рублей 

2022г –4319276,83 рублей 

2023г – 2087305,41 рублей 

2024г –5358756,48 рублей 

2025г –1729129,00 рублей 
2026г –1729129,00 рублей 

1.2.1. Цифровые показатели в строке «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы в целом и по годам ее реализации» раздела  

1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы и в разделе  

7. Объем и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции 

Всего    109423520,93 рублей 

в т.ч. 

2014 г – 5091083,00 рублей 

2015 г-  4315468,86 рублей 

2016 г-  6140526,34 рублей 

2017 г-  8053373,84 рублей 

2018 г-  8557305,64  рублей 

2019 г-  19101331,59 рублей 

2020г – 9694463,83 рублей 

2021г-  6696348,07 рублей 

2022г-  6477860,55 рублей 

2023г-  9486267,59 рублей 

2024г-  11135254,34 рублей 

2025г-7269793,54 рублей 

2026г-7404443,74 рублей 

 2. приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению 

2.1. В муниципальную программу Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области "Развитие социально-

экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области до 2026 года", внести следующие изменения: 

- в разделах 1. и 6. Муниципальной программы цифру цифру«14047001,30»  

заменить  «16494010,82» на финансовое обеспечение 2024г.; цифру«7850988,95»  

заменить  «14047001,30» на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  

«9133572,74» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в пункте 2 Раздела 6 Муниципальной программы цифру «30592781,37» заменить 

на цифру «30693532,23» подпрограмма 1, цифру «34097658,16» заменить на цифру 

«38120688,89» подпрограмма 2.  

- в разделах 1. и 7. Приложения №4 к муниципальной программе цифру    

«16494010,82» заменить на цифру «14047001,30»  на финансовое обеспечение 2024г.; 

цифру    «7650988,95» заменить на цифру «8998922,54»  на финансовое обеспечение 

2025г. цифру  добавить  «9133572,74» на финансовое обеспечение 2026г; 



    

3 

 

- в строке «Задача подпрограммы 1:Формирование социально – культурного 

развития Ермаковского сельского поселения» приложения № 4 к муниципальной 

программе  цифру «5258005,62» заменить на  «5358756,48»  на финансовое обеспечение 

2024г.; цифру   «2104259,00» заменить на  «1729129,00»  на финансовое обеспечение 

2025г. цифру  добавить  «1729129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 2: Приобретение спортивного инвентаря» приложение №4 

к муниципальной программе в строках Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру   

«25000,00» заменить на цифру «20000,00»  на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   

«25000,00» заменить на цифру «0»  на финансовое обеспечение 2025г.цифру  добавить  

«0» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 5: «Предоставление иных межбюджетных трансфертов 

бюджету района на основании заключенных соглашений для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации культуры цифру   «1696129,00» 

заменить на цифру «1407629,00»на финансовое обеспечение 2024 г.; цифру   «2021759,00» 

заменить на цифру «1696129,00»на финансовое обеспечение 2025г ;цифру  добавить  

«1696129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы» приложения 4 к 

муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру  

«2258005,62» заменить на «2108756,48» на финансовое обеспечение 2024г.; цифру  

«2104259,00» заменить на «1729129,00» на финансовое обеспечение 2025г.;цифру  

добавить  «1729129,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Задача 1 подпрограммы 2 «Создание условий для повышения 

эффективности деятельности Администрации Ермаковского сельского поселения по 

решению вопросов местного значения и управление имуществом» приложения №4 к 

муниципальной программе цифру   «3113537,00» заменить  «3595924,14»  на финансовое 

обеспечение 2024г.; цифру   «3383953,00» заменить  «3097537,00»  на финансовое 

обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «3097537,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Задача 2: Формирование эффективной экономической базы, 

обеспечивающей устойчивое развитие Ермаковского сельского поселения, 

последовательное повышение качества жизни на селе» приложения 4 к муниципальной 

программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета»  цифру   

«5361713,68» заменить на   «7539330,20» на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   

«2162776,95» заменить на   «3858511,54» на финансовое обеспечение 2025г.;  цифру  

добавить  «3993167,74» на финансовое обеспечение 2026г; 

-в строке «Мероприятие 1 Ремонт дорог» приложения 4 к муниципальной 

программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру   «1070180,00» 

на заменить на  «1093760,00» финансовое обеспечение 2024г.; цифру   «1070180,00» на 

заменить на  «1118980,00» финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  

«1509080,00» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 3:Организация уличного освещения» приложения 4 к 

муниципальной программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и 

неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру 

«560000,00» заменить на цифру «560000,00» заменить на цифру «660000,00» на 

финансовое обеспечение 2024г; цифру   «560000,00» заменить на цифру «660000,00» на 

финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  «660000,00» на финансовое 

обеспечение 2026г; 

- в строке «Мероприятие 6: Озеленение (приобретение и высадка деревьев и 

кустарников, устройство клумб, разбивка аллей) приложения 4 к муниципальной 

программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых 



    

4 

 

доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру   «3242192,52» 

заменить на цифру «5419808,04»на финансовое обеспечение 2024г.; цифру   «164835,79» 

заменить на цифру «1713770,38»на финансовое обеспечение 2025г.; цифру  добавить  

«1458320,58» на финансовое обеспечение 2026г; 

- в строке «Всего по муниципальной программе» приложения 4 к муниципальной 

программе в строке «Всего, из них расходов за счет:» и «1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений нецелевого характера из районного бюджета» цифру 

«137670043,64» заменить на цифру «140117053,18» на финансовое обеспечение 2014-

2026гг., цифру «7650988,95» заменить на цифру «7650988,95» заменить на цифру 

«14047001,30» на финансовое обеспечение 2024г, цифру «7650988,95» заменить на цифру 

«8998922,54» на финансовое обеспечение 2025г цифру  добавить  «9133572,74» на 

финансовое обеспечение 2026г.  

 

3.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Ермаковского сельского поселения                                                  

Нововаршавского муниципального района Омской области                     В.Н.Немцева 

 

 

 

 

 

 



    

5 

 

 Приложение №1 к Постановлению № 56-п  от 20.08.2024 "О внесении 

изменений в  муниципальную программу "Развитие социально-

экономического потенциала Ермаковского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области до 2026 г», 

утвержденную постановлением Администрации № 132 от 11.12.2013 г. 

 

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения 
«Развитие социально - экономического потенциала Ермаковского сельского поселения до 2026 года» 

 (наименование муниципальной программы  сельского поселения) 

 

№ 

п/п 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципаль

ной 

программы 

Ермаковского 

сельского 

поселения 

(далее – 

муниципальная 

программа) 

Единиц 

а 

измере 

ния 

Значение 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

 
    год 
 

2024 

год 

2025 

 
 

год 

2026 

 
 

год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  17 

Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие социально – культурной сферы Ермаковского сельского поселения»      

 увеличение 

количества 

спортивных 

мероприятий; 

Ед. 13 14 15 16 17 18 19 20 20 20 20 20 20  

 
Оснащенность 

сборных команд 

поселения 

спортивным 

инвентарем 

% 50 60 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100  



    

6 

 

 
Разработка 

мероприятий по 

поддержке детско-

юношеского 

футбола в 

Ермаковском 

сельском поселении, 

количество 

мероприятий 

Ед. 42 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6  

 

увеличение     

удельного     веса 

населения,          

систематически 

занимающихся          

физической 

культурой и спортом; 

% 25 27 28 29 30 32 34 35 36 36 36 36 36  

 

увеличение             

количества 

трудоустроенных      

безработных 

граждан на 

оплачиваемые 

рабочие 

места 

Чел. 11 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12  

Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие экономического потенциала  Ермаковского сельского поселения»   

   

 повышение уровня 

озеленения и 

эстетичности           

территории 

Ермаковского 

сельского 

поселения 

% 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20  

 

повышение     

удельного     веса 

автомобильных 

дорог с твердым 

покрытием в общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог. 

% 94 96 96 98 99 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

увеличение  доли  

оповещаемого 

населения 

Ермаковского 

сельского 

поселения     о     

чрезвычайных 

ситуациях  и  

ведении  военных 

действий. 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



    

7 

 

 

создание условий 

для повышения 

эффективности       

деятельности 

Администрации       

Ермаковского 

сельского  

поселения,  

внедрение 

методов и процедур 

управления, 

ориентированного 

на результат 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

обеспечение 

потребности 

населения 

в     муниципальных     

услугах, 

повышение 

качества и 

доступности 

муниципальных 

услуг; 

% 60 60 70 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100  

 

повышение             

открытости 

деятельности       

Администрации 

Ермаковского 

сельского 

поселения 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

повышение         

эффективности 

взаимодействия    

Администрации 

Ермаковского 

сельского 

поселения и 

населения, 

укрепление 

социального 

партнерства 

% 65 70 70 80 90 100 100 100 100 100 100 100 100  

 

Обеспечение    доли    

объектов 

недвижимости,   

оформленных   в 

собственность        

Ермаковского 

сельского 

поселения 

поставленных 

на государственный 

кадастровый 

учет,   в   

отношения   

которых 

изготовлены 

технические и 

межевые 

планы 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100  



    

8 

 

 

Удельный вес  

обслуживаемой 

площади 

территории 

населенных пунктов 

по благоустройству, 

к общей площади 

поселка 

% 60 65 70 80 90 95 - - - - - - -  

 

 
 

Уровень 
обеспеченности 
местами 
(площадками) 
накопления ТКО с 
контейнерами 
(бункерами) 

% 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 0  

 

Количество 
созданных мест 
(площадок) 
накопления ТКО с 
контейнерами 
(бункерами) 

Ед. 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

9 

 

 

 

 

 

 

 



    

10 

 



    

11 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



1

№
п\п с по

(год) (год) Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 <***> 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 32 32

Всего, из них 
расходы за счет:

30,693,532.23

2,063,708.63 310,813.75 1,327,331.95 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,716,296.79 2,721,063.63 4,319,276.83 2,087,305.41 5,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

25,857,009.80

2,046,626.60 295,758.21 1,312,559.40 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,654,286.86 2,596,427.48 2,761,992.43 2,087,305.41 2,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

4,836,522.43

17,082.03 15,055.54 14,772.55 45,681.83 0.00 0.00 62,009.93 124,636.15 1,557,284.40 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет:

30,693,532.23 2,063,708.63 310,813.75 1,327,331.95 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,716,296.79 2,721,063.63 4,319,276.83 2,087,305.41 5,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 

25,857,009.80

2,046,626.60 295,758.21 1,312,559.40 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,654,286.86 2,596,427.48 2,761,992.43 2,087,305.41 2,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

4,836,522.43

17,082.03 15,055.54 14,772.55 45,681.83 0.00 62,009.93 124,636.15 1,557,284.40 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет:

15,410.00 10,410.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

15,410.00

10,410.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Мероприятие 2: 
Приобретение 
спортивного 

инвентаря

Всего, из них 
расходы за счет:

856,714.10 150,996.00 49,660.00 47,950.00 49,180.00 185,258.20 13,000.00 59,469.30 182,030.60 25,000.00 74,170.00 20,000.00 0.00 0.00 100

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

856,714.10

150,996.00 49,660.00 47,950.00 49,180.00 185,258.20 13,000.00 59,469.30 182,030.60 25,000.00 74,170.00 20,000.00 0.00 0.00

Финансовое обеспечение 

Объем (рублей)
в том числе по годам реализации муниципальной программы

Всего

Едини
ца 

измер
ения

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

Значение

132

Цель муниципальной программы: Создание благоприятных условий для развития социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения

Задача 1 муниципальной программы:Создание максимально благоприятных условий для социально-экономического развития сельского поселения

Подпрограмма 1 Развитие социально-культурной сферы Ермаковского сельского поселения (04101 00000)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

Наименов
ание

Соисполн
итель, 

исполнит
ель 

основног

13 14

Основное 
мероприятие :  

Развитие 
социальной 

инфраструктуры 
поселения, 
повышение 
качества и 

доступности 
социальных и 

муниципальных 
услуг для 
населения

1.1

Цель подпрограммы 1:  Создание благоприятных и комфортных условий проживания в сельской местности

Наименование 
мероприятия 

муниципальной 
программы 

Ермаковского 
поселения

Срок 
реализации

2014

Источник

Задача  
подпрограммы 

1: Формирование 
социально-

культурного 
развития 

Ермаковского 
сельского 
поселения

2026

1.1.1

Мероприятие 1:  
Проведение 

сельских 
спортивных 
праздников, 

соревнований, 
турниров

Приложение  4
к муниципальной программе Ермаковского сельского поселения  "Развитие социально-

экономического потенциала Ермаковского сельского поселения Нововаршавского  муниципального 

района Омской области до 2026 года"

СТРУКТУРА

 муниципальной программы Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области "Развитие социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения до 2026 года"

9050

Админис
трация 
Ермаковс
кого 
сельского 
 
поселени
я

80

181520262014

2026

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

17 20

100100%

19Количест
во 

мероприя
тий

ед.

2014 7060Оснащен
ность 

сборных 
команд 
поселени

я 
спортивн

ым 
инвентаре

м

100

2026

2014

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

16 20

100

20

100

20

100

20

100

20



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

400,750.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,750.86 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

400,750.86

0.00 0.00 400,750.86 0.00 0.00
Собственные 
средства местного 
бюджета

400,750.86

400,750.86
Инициативные 
платежи физических 
лиц

0.00

инициативные 
платежи юридических 
лиц и ИП

0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

2,745,161.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,247,284.40 0.00 3,497,876.62 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

1,187,876.62

690,000.00 0.00 497,876.62 0.00 0.00
Собственные 
средства местного 
бюджета

550,000.00

300,000.00 250,000.00
Инициативные 
платежи физических 
лиц

197,876.62

150,000.00 47,876.62
инициативные 
платежи юридических 
лиц и ИП

440,000.00

240,000.00 200,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

1,557,284.40

1,557,284.40 3,000,000.00
Всего, из них 
расходы за счет:

521,912.37 71,766.35 62,280.41 73,432.81 73,432.80 72,000.00 97,000.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

521,912.37

71,766.35 62,280.41 73,432.81 73,432.80 72,000.00 97,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Всего, из них 
расходы за счет:

162,500.00
12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00

1

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

162,500.00

12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00

1

100 100

1 11

Мероприятие 3: 
Разработка 

мероприятий по 
поддержке 

детско-
юношеского 

футбола в 
Ермаковском 

сельском 
поселении

1.1.3

1.1.2

1.1.1.2

Мероприятие 4:  
Предоставление 

иных 
межбюджетных 

трансфертов 
бюджету района 

на основании 
заключенных 

соглашений на 
организацию и 
осуществление 

мероприятий по 
работе с детьми и 

молодежью

1.1.1.1 "Устройство 
спортивной 
площадки 

(хоккейного 
корта), 

расположенног
о по адресу: 

Омская 
область, 

Нововаршавск
ий район, 
с.Ермак, 

ул.И.Я.Герка,5
А"

6 66 6

2014 2026

2014 2026

2014 2026 Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

Устрой
ство 

спорти
вных 

площад
ок  

(хоккей
ный 
корт)

%

2026 6

1

42 6

100

ед.

едКоличест
во 

мероприя
тий

62014 6Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

6

1 1 1Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

8

Устрой
ство 

спорти
вных 

площад
ок и 

стадио
нов

%

количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

1 1 1

6

1

6

100

6

100

«Устройство 
детской  
игровой 

площадки, 
расположенно
й по адресу: 

Омская 
область, 

Нововаршавск
ий район, 

с.Александров
ка,  ул. 

Центральная, 
23 А.».



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них 
расходы за счет:

22,391,435.39
1,780,789.00 62,055.68 1,161,235.00 ########## 2,008,407.58 2,614,313.00 2,554,293.00 2,293,473.30 1,919,492.43 1,896,822.00 1,407,629.00 1,683,629.00 1,683,629.00

1

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

22,326,435.39

1,780,789.00 62,055.68 1,161,235.00 ########## 2,008,407.58 2,614,313.00 2,554,293.00 2,228,473.30 1,919,492.43 1,896,822.00 1,407,629.00 1,707,629.00 1,707,629.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

65,000.00

65,000.00
Всего, из них 
расходы за счет:

231,452.34 6,249.60 6,191.60 7,375.00 0.00 59,136.14 5,000.00 6,500.00 131,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

231,452.34 6,249.60 6,191.60 7,375.00 0.00 59,136.14 5,000.00 6,500.00 131,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Количест
во 

мероприя
тий

ед 136 10 12 14 16 18 20 22 24 24 24 24 24 24

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них 
расходы за счет:

31,908.00

9,000.00 0.00 0.00 0.00 1,900.00 0.00 8,008.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 

31,908.00
9,000.00 1,900.00 8,008.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2. Поступлений 
целевого 
характера из Всего, из них 
расходы за счет:

1,300.00
1,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 

1,300.00
1,300.00

2. Поступлений 
целевого 
характера из Всего, из них 
расходы за счет:

552,117.02 20,697.68 21,754.09 24,839.14 75,719.98 61,706.50 20,000.00 83,534.49 94,051.73 20,000.00 91,813.41 20,000.00 9,000.00 9,000.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

296,172.49

3,615.65 6,698.55 10,066.59 30,038.15 20,000.00 20,000.00 21,524.56 34,415.58 20,000.00 91,813.41 20,000.00 9,000.00 9,000.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

255,944.53

17,082.03 15,055.54 14,772.55 45,681.83 41,706.50 62,009.93 59,636.15
Всего, из них 
расходы за счет:

1,498,686.58 390,443.00 255,571.97 436,835.00 60,100.00 0.00 0.00 355,736.61 0.00 0.00 0.00

1

55

1

5 5 5

11.1.4

1.1.5

Мероприятие 6:  
Организация и 

проведение 
мероприятий для 
инвалидов и лиц 

пожилого 
возраста

Мероприятие 5:  
Предоставление 

иных 
межбюджетных 

трансфертов 
бюджету района 

на основании 
заключенных 

соглашений для 
организации 

досуга и 
обеспечения 

жителей 
поселения 
услугами 

организации 
культуры

1.1.8

Мероприятие 9:  
Организация 

оплачиваемых 
общественных 

работ

1.1.6

Мероприятие 7:  
Аттестация 

рабочих мест 
муниципальных 

служащих 
Ермаковского 

сельсокго 
поселения

1.1.7
Мероприятие 8:  

Обучение 
специалистов 
Ермаковского 

сельского 
поселения по 
охране труда

1.1.9

ед 8количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

5

1

20262014

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

11

руководи
телей и 

специалис
тов 

поселени
я, 

прошедш
их 

обучение  
 и 

проверку 

2014 2026

2014 2026

Админис
трация 
Ермаковс
кого 
сельского 
 
поселени
я

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

2014 2026 чел.

5

1

5Количест
во 

аттестова
нных 

рабочих 
мест

ед.

Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени

1

52026 чел.2014 Количест
во 

временно 
трудоуст
роенных 
граждан

5 540Админис
трация 
Ермаковс
кого 
сельского 
 
поселени
я

55

1

5

1 111 1

2014 2026 Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

Доля 
оснащенн

ости 
инвентаре

м

% 50 50

5



1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

1,498,686.58

390,443.00 255,571.97 436,835.00 60,100.00 0.00 0.00 355,736.61 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них 
расходы за счет:

12,000.00 12,000.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

12,000.00

12,000.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них 
расходы за счет:

30,693,532.23 2,063,708.63 310,813.75 1,327,331.95 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,716,296.79 2,721,063.63 4,319,276.83 2,087,305.41 5,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00 Х

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

25,857,009.80 2,046,626.60 295,758.21 1,312,559.40 ########## 2,080,407.58 2,761,813.00 2,654,286.86 2,596,427.48 2,761,992.43 2,087,305.41 2,358,756.48 1,729,129.00 1,729,129.00 Х

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

4,836,522.43 17,082.03 15,055.54 14,772.55 45,681.83 0.00 0.00 124,636.15 1,557,284.40 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 Х

Всего, из них расходы 
за счет:

38120688.89 2296506.27 2399994.41 2423307.89 2365493.05 2410840.23 2499054.00 3077338.30 3273030.01 3216529.00 3740107.59 3595924.14 3411282.00 3411282.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 

35113743.09 2096511.47 2188432.41 2244364.89 2192551.05 2212031.23 2312930.00 2863065.30 3070908.01 2992170.00 3463525.59 3282179.14 3097537.00 3097537.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

3006945.80 199994.80 211562.00 178943.00 172942.00 198809.00 186124.00 214273.00 202122.00 224359.00 276582.00 313745.00 313745.00 313745.00

Всего, из них расходы 
за счет:

38120688.89 2296506.27 2399994.41 2423307.89 2365493.05 2410840.23 2499054.00 3077338.30 3273030.01 3216529.00 3740107.59 3595924.14 3411282.00 3411282.00 число 
актов 
прокурор
ского 
реагирова
ния на 

ед. 200 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

35113743.09 2096511.47 2188432.41 2244364.89 2192551.05 2212031.23 2312930.00 2863065.30 3070908.01 2992170.00 3463525.59 3282179.14 3097537.00 3097537.00 степени 
соответст
вия 
освещаем
ой 
информац
ии о 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100

Ведомственная 
целевая 

программа 
"Повышение 

эффективности 
деятельности 

Администрации и 
управлении 
имуществом 

Ермаковского 
сельского 

Задача 1 
подпрограммы 

2 "Создание 
условий для 
повышения 

эффективности 
деятельности 

Администрации 
Ермаковского 

сельского 
поселения по 

решению 
вопросов 
местного 

значения и 
управление 

имуществом   " 
0102,0104,0107,01
11,0113,02030412

2014

хх X

100

ХXX

% 100

2014 2026

Подпрограмма 2 муниципальной программы: Развитие экономического потенциала Ермаковского сельского поселения (04201 00000, 04202 00000)

Мероприятие 10: 
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 

культуры 
(приобретение 

инвентаря)

Итого по 
подпрограмме 1 
муниципальной 
программы

1.1.10

Мероприятие 11: 
Оказание 

поддержки 
гражданам и их 
объединениям, 
участвующим в 

охране 
общественного 

порядка, 
создание условий 
для деятельности 
народных дружин

2014 2026 Админис
трация 

Ермаковс
кого 

сельского 
 

поселени
я

Доля 
создания 
условий 

для 
деятельно

сти 
народных 
 дружин

100 100 100 100 100

X

100 100

X XХ

Администр
ация 

Ермаковско
го 

сельского 
поселения

Администр
ация 

Ермаковско
го 

сельского 
поселения

х Х Х Х

100

ХX

100

 
поселени

я

Задача 2 муниципальной программы:Повышение благосостояния жителей Ермаковского сельского поселения на основе стабильного социально-экономического развития. 

2026

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: Повышение эффективности деятельности Администрации и управление имуществом Ермаковского сельского поселения, улучшение качества жизни на селе

Х

100

Х



0.00
Число 
обращени
й 

ед 34 5 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

Степень 
соответст
вия 
норматив
ных 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

3006945.80 199994.80 211562.00 178943.00 172942.00 198809.00 186124.00 214273.00 202122.00 224359.00 276582.00 313745.00 313745.00 313745.00 степениь 
соблюден
ия 
кваоифик
ационных 
 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Всего, из них расходы 
за счет:

71,302,832.04 2,794,576.73 1,915,474.45 3,717,218.45 5,687,880.79 6,146,465.41 16,602,277.59 6,617,125.53 3,423,318.06 3,261,331.55 5,746,160.00 7,539,330.20 3,858,511.54 3,993,161.74
Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

17,165,222.67

949,576.73 1,915,474.45 2,186,714.78 3,662,998.63 5,201,842.70 3,264,277.59 2,998,923.57 1,897,549.43 3,261,331.55 2,796,160.00 7,539,330.20 3,858,511.54 3,993,161.74

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

27,776,979.13

1,845,000.00 0.00 1,530,503.67 2,024,882.16 944,622.71 13,338,000.00 3,618,201.96 1,525,768.63 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00 0.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы 
за счет:

71,302,832.04 2,794,576.73 1,915,474.45 3,717,218.45 5,687,880.79 6,146,465.41 16,602,277.59 6,617,125.53 3,423,318.06 3,261,331.55 5,746,160.00 7,539,330.20 3,858,511.54 3,993,161.74 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

17,165,222.67 949,576.73 1,915,474.45 2,186,714.78 3,662,998.63 5,201,842.70 3,264,277.59 2,998,923.57 1,897,549.43 3,261,331.55 2,796,160.00 7,539,330.20 3,858,511.54 3,993,161.74 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

27,776,979.13

1,845,000.00 0.00 1,530,503.67 2,024,882.16 944,622.71 13,338,000.00 3,618,201.96 1,525,768.63 0.00 2,950,000.00 0.00 0.00 0.00

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы 
за счет:

44,651,295.28 2,383,643.69 960,660.74 2,812,461.08 4,740,681.34 2,889,553.67 14,450,186.01 4,973,851.81 2,022,330.31 1,740,036.63 3,956,070.00 1,093,760.00 1,118,980.00 1,509,080.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

16,874,316.15

538,643.69 960,660.74 1,281,957.41 2,715,799.18 1,944,930.96 1,112,186.01 1,355,649.85 496,561.68 1,740,036.63 1,006,070.00 1,093,760.00 1,118,980.00 1,509,080.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

27,776,979.13

1,845,000.00 1,530,503.67 2,024,882.16 944,622.71 13,338,000.00 3,618,201.96 1,525,768.63 2,950,000.00
Всего, из них расходы 
за счет:

3,746,497.01
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,746,497.01

500

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

796,497.01

0.00 796,497.01
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2,950,000.00

0.00 2,950,000.00
Всего, из них расходы 
за счет:

0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

7,534,015.14 263,401.32 348,965.96 504,952.59 468,454.27 570,400.00 600,400.00 615,000.00 749,241.00 615,000.00 818,200.00 660,000.00 660,000.00 660,000.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

7,534,015.14

263,401.32 348,965.96 504,952.59 468,454.27 570,400.00 600,400.00 615,000.00 749,241.00 615,000.00 818,200.00 660,000.00 660,000.00 660,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

185,075.00
11,325.00 43,750.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

185,075.00

11,325.00 43,750.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

398,764.00 78,560.00 46,204.00 97,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 

288,764.00

78,560.00 46,204.00 97,000.00 67,000.00 0.00

6

5 5

сельского 
посения 

поселения"

Мероприятие 3: 
Организация 

уличного 
освещения

2014 2026

Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

2026

Основное мероприятие 
1:  Улучшение качества 

жизни на селе

Задача 2 
подпрограммы 2: 

Формирование 
эффективной 

экономической базы, 
обеспечивающей 

устойчивое развитие 
Ермаковского 

сельского поселения, 
последовательное 

2014

2001600500Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

Протяженнос
ть 

автомобильн
ых дорог на 

которых 
производили

сь 
ремонтные 

работы

10 20

м

Доля 
Улучшен

ия 
санитарн

о-
экологиче

ской 
обстанов

ки

%

Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

2.1

Мероприятие 4: 
Организация и 

содержание мест 
захоронения

20141.1.4

Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

ед 48

ед

6

количеств
о 

объектов 
размещен

ия 
отходов

количеств
о мест 

захороне
ния

40 5 5

ед. 80 5

6 6 6

2014 2026

2002014 м 2002002026

1.1.3 Количест
во 

населенн
ых 

пунктов 
в 

которых 
организов

ано 
уличное 
освещени

е

200

6

200

5

6

5

6

200

5

200

5

6

200

20

55

20

5

6

5 5

20

5 5

6

20

55 5

6

55 5 5

5

6

51.1.5

Мероприятие 5: 
Содержание 

объектов 
размещения 

отходов

2014 2026 Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

5

Ремонт 
автомобильной 

дороги  в с. 
Александровка 

ул.Береговая (от 
дома №25 до 
дома №69) 

Нововаршавского 
района Омской 

области 

2001.1.1

Мероприятие 1: 
Спил и 

корчевание 
старых и 

аварийных 
деревьев

2014 2026

200Мероприятие 1:   
Ремонт дорог : 
2014г - с.Ермак 

ул.Зеленая, 
Зорина, Мира, 
Юбилейная; 

2015г -
ул.Школьная; 

2016г - 
с.Александровка 
ул. Центральная, 

2017г-с.Ермак 
ул.40 лет Победы, 

с.Ерма 
ул.Гагарина, 

с.Ермак, ул.пер. 
Новый, 2018г.- 

1.1.1.1

2026 Администр
ация 

Ермаковско
го 

сельского 
поселения

200

Администр
ация 

Ермаковско
го 

сельского 
поселения

20262014 Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

200



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

110,000.00

0.00 0.00 50,000.00 30,000.00 30,000.00
Всего, из них расходы 
за счет: 9,450,858.14

78,560.00 46,204.00 97,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,194.14 5,419,809.04 1,713,770.38 1,458,320.58 % 10 12 15 18 20 25 25 25 25 25 25

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 

9,450,858.14 78,560.00 46,204.00 97,000.00 67,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 570,194.14 5,419,809.04 1,713,770.38 1,458,320.58

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00 0.00 Х Х Х Х Х Х Х Х Х

5

Мероприятие 6: 
Озеленение 

(приобретение и 
высадка деревьев 

и кустарников, 
устройство 

клумб, разбивка 
аллей)

2014 2026 Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

1.1.6

2014

Доля 
Улучш
ения 

состоян
ия 

зеленог
о 

фонда

Основное мероприятие 
3 :  Организация и 

проведение 
мероприятий по 
профилактике 
наркомании и 

предупреждению 
экстремизма и 

терроризма

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

2026

55

отходов



Всего, из них расходы 
за счет:

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

30,000.00

0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из областного 
бюджета

6,000.00

0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

500.00 500.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

500.00

500.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

100.00 100.00 0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

100.00

100.00 0.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

2,000.00 0.00 2,000.00
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

2,000.00

2,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

202,000.00 0.00 2,000.00 0.00 105,000.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1 1

5

1

1

5

1

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

шт.

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

Администра
ция 

количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

5

количеств
о 

5

1 1

Мероприятие 13: 
Осуществление 

земельного 
контроля за 

использованием 
земель поселения

2014

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

1

1.1.10

шт. 8 1

шт.

шт.

1

1.1.9

Мероприятие9: 
Изготовление 

информационных 
стендов, 

баннеров по 
вопросам 
пожарной 

безопасности, их 
размещение на 
улицах села и 

систематическое 
их обновление

2014

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

1.1.14

1.1.13

2026

1.1.11

Мероприятие 
11:Организация в 

границах 
поселения 

водоснабжения 
населения и 

водоотведения, 
иные 

межбюджетные 
трансферты

1.1.12

Мероприятие 12: 
Организация 

строительства, 
создание условий 
для жилищного 
строительства, 

иные 
межбюджетные 

трансферты

2014

Мероприятие 
10:Оформление 

технической 
документации на 

объекты 
недвижимого 

имущества

Мероприятие 7:  
Проведение 

мероприятий в 
сфере 

профилактики 
наркомании и 

предупреждению 
экстремизма и 

терроризма

2026

2026

2014

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

1

5

2014 Количест
во 

стендов

ед 402026

2026

2014

6Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

1количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

количеств
о учений 

и 
трениров

ок

1

5

1.1.8

1.1.7

2014

2014 Количест
во 

мероприя
тий в 
сфере 

профилак
тики 

правонар
ушений 

наркоман
ии и 

предупре
ждению 

экстремиз
ма и 

террориз
ма

Администра
ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

ед

Мероприятие 8:  
Проведение 

учений и 
тренировок по 
гражданской 

обороне

1

1

1

1

1

55

1 1

5

11

1

1

5

11

55

1

1

1 12026

2026

5

1

1



1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

9,150.00

2,000.00 5,250.00 1,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

192,850.00

99,750.00 93,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего, из них расходы 
за счет:

12,660,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 12,660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 

660,000.00 0.00 0.00 660,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

240,000.00

240,000.00
3. Поступлений 
целевого характера из 
федерального 
бюджета

11,760,000.00

0.00 11,760,000.00

ХX X X

2026

2026

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

ция 
Ермаковског
о сельского 
поселения

X Xколичеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

о 
соглашен

ий 
заключен

ных 
между 

поселение
м и 

районом

1.1.15 2014

Мероприятие 15: 
Формирование 
современной 

городской среды, 
в том числе 

благоустройство 
дворовых 

территорий 
многоквартирных 

 домов

Мероприятие 14: 
Субсидии на 
возмещение 

части затрат на 
увеличение 

поголовья коров

XX X XX XXX X



Всего, из них расходы 
за счет:

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00
Всего, из них расходы 
за счет:

687,528.00

687,528.00
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

275,040.00

275,040.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

89,588.00

89,588.00
3. Поступлений 
целевого характера из 
федерального 
бюджета

322,900.00

322,900.00
1.1.18

Мероприятие18: 
Создание мест 

(площадок) 
накопления 

твердых 
коммунальных 
отходов и (или) 
на приобретение 

контейнеров 
(бункеров)

2014 Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

Всего, из них расходы 
за счет:

265,750.00

215,750.00 50,000.00 0.00 0.00
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

59,037.50

9,037.50 50,000.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

206,712.50

206,712.50
3. Поступлений 
целевого характера из 
федерального 
бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

109,423,520.93 5,091,083.00 4,315,468.86 6,140,526.34 8,053,373.84 8,557,305.64 19,101,331.59 9,694,463.83 6,696,348.07 6,477,860.55 9,486,267.59 11,135,254.34 7,269,793.54 7,404,443.74 Х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из федерального 
бюджета

86,690,206.37 3,437,232.52 4,857,730.82 5,320,808.99 6,737,499.13 10,670,785.67 7,454,259.17 5,861,988.87 4,968,457.44 6,253,501.55 6,259,685.59 10,821,509.34 6,956,048.54 7,090,698.74 Х

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

88,795,589.04 3,437,232.52 4,857,730.82 5,320,808.99 6,636,499.13 10,668,885.67 6,792,259.17 5,861,988.87 6,319,445.19 7,772,796.47 6,259,685.59 10,821,509.34 6,956,048.54 7,090,698.74

3. Поступлений 
целевого характера из 
федерального 
бюджета

13,941,471.00

12,082,900.00 214,273.00 202,122.00 224,359.00 276,582.00 313,745.00 313,745.00 313,745.00

Х

Всего, из них расходы 
за счет: 140,117,053.16 7,154,791.63 4,626,282.61 7,467,858.29 9,541,874.02 10,637,713.22 21,863,144.59 12,410,760.62 9,417,411.70 10,797,137.38 11,573,573.00 16,494,010.82 8,998,922.54 9,133,572.74 х

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из федерального 
бюджета

112,547,216.17 5,483,859.12 5,153,489.03 6,633,368.39 8,180,317.48 12,751,193.25 10,216,072.17 8,516,275.73 7,564,884.92 9,015,493.98 8,346,991.00 13,180,265.82 8,685,177.54 8,819,827.74 х

0

Х

X

Х

Х Х

X

2026

2026

2026

X X

Администра
ция 

Ермаковског
о сельского 
поселения

0 0

2026

X X

Х ХХ Х

XXX

0 0

X

Всего по 
муниципально
й программе:

х2014 2026

X X

XX

Итого по 
подпрограмме 2 
муниципальной 
программы

2014 Х

количеств
о 

соглашен
ий 

заключен
ных 

между 
поселение

м и 
районом

Мероприятие 17: 
Обеспечение 
устойчивого 

развития 
сельских 

территорий 
(субсидии 
местным 

бюджетам на 
грантовую 
поддержку 
местных 

инициатив 
граждан, 

проживающих в 
сельской 
местности

2014

2026

Мероприятие 16: 
Проведения 

экологических 
муниципальных 

мероприятий

2014

Уровень 
обеспече
нности 

местами 
(площадк

ами) 
накоплен
ия ТКО с 
контейне

рами 
(бункера

ми)

1.1.17

1.1.16

% 0

Количест
во 

созданны
х мест 

(площадо
к) 

накоплен
ия ТКО с 
контейне

рами 
(бункера

ми)

ед. Х

00

Х Х

X XX X

100

X

X

5 Х

X

0 0 0

X

X

XX X

0

Х

X

0

Х

X

X



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

41,718,450.13 1,845,000.00 0.00 1,530,503.67 2,024,882.16 944,622.71 25,420,900.00 3,832,474.96 1,727,890.63 224,359.00 3,226,582.00 3,313,745.00 313,745.00 313,745.00 х



1

№
п\п с по

(год) (год)
2014

1 2 3 4 5 6 7 8

Всего, из них 
расходы за счет:

8,929,834.53

2,454,151.63
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

8,882,924.41

2,437,069.60

 муниципальной программы Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ермаковского сельского поселения до 2020 года"

Наименование мероприятия 
муниципальной программы 

Ермаковского поселения

Срок реализации
Соисполнител

ь, 
исполнитель 

основного 
мероприятия, Источник

Цель муниципальной программы: Создание благоприятных условий для развития социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения

Задача 1 муниципальной программы:Создание максимально благоприятных условий для социально-экономического развития сельского поселения

Подпрограмма 1 Развитие социально-культурной сферы Ермаковского сельского поселения 
Цель подпрограммы 1:  Создание благоприятных и комфортных условий проживания в сельской местности

Задача  подпрограммы 1: Формирование 
социально-культурного развития 

Ермаковского сельского поселения

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения

Всего



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

46,910.12

17,082.03
Всего, из них 
расходы за счет:

8,929,834.53

2,454,151.63
1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 

8,882,924.41

2,437,069.60
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

46,910.12

17,082.03
Всего, из них 
расходы за счет:

31,010.00 10,410.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

31,010.00

10,410.00

Основное мероприятие : Развитие 
социальной инфраструктуры поселения, 

повышение качества и доступности 
социальных и муниципальных услуг для 

населения

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения

1.1

Мероприятие 1:  Проведение 
сельских спортивных 

праздников, соревнований, 
турниров

2014 2019 Администраци
я 
Ермаковского 
сельского 
поселения



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Мероприятие 2: 
Приобретение 

спортивного инвентаря

Всего, из них 
расходы за счет:

308,006.00

150,996.00
1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

308,006.00

150,996.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них 
расходы за счет:

423,479.57 71,766.35

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 

423,479.57

71,766.35

1.1.1 2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения

1.1.2 Мероприятие 3: 
Разработка мероприятий 

по поддержке детско-
юношеского футбола в 
Ермаковском сельском 

поселении



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Всего, из них 
расходы за счет:

75,000.00
12,500.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

75,000.00

12,500.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0.00

Всего, из них 
расходы за счет:

6,837,081.88
1,780,789.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

6,837,081.88

1,780,789.00

1.1.3 Мероприятие 4:  
Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 
бюджету района на 

основании заключенных 
соглашений на организацию и 
осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 
молодежью

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения

1.1.4 Мероприятие 5:  
Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 
бюджету района на 

основании заключенных 
соглашений для организации 

досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами 

организации культуры

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Всего, из них 
расходы за счет:

34,816.20 6,249.60

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

34,816.20 6,249.60

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджетаВсего, из них 
расходы за счет:

9,000.00

9,000.00
1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 

9,000.00

9,000.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из Всего, из них 
расходы за счет:

1,300.00

1,300.00

1.1.5

Мероприятие 6:  
Организация и проведение 

мероприятий для инвалидов и 
лиц пожилого возраста

2014 2019 Администраци
я 
Ермаковского 
сельского 
поселения

1.1.7

Мероприятие 8: Обучение 

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 

1.1.6

Мероприятие 7: Аттестация 
рабочих мест муниципальных 

служащих Ермаковского 
сельсокго поселения

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения



1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 

1,300.00

1,300.00
2. Поступлений 
целевого 
характера из Всего, из них 
расходы за счет:

127,290.91 20,697.68

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

80,380.79

3,615.65
2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

46,910.12

17,082.03
Всего, из них 
расходы за счет:

1,082,849.97 390,443.00

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

1,082,849.97

390,443.00

Мероприятие 8: Обучение 
специалистов Ермаковского 

сельского поселения по 
охране труда

Ермаковского 
сельского 
поселения

2014 2019 Администраци
я 
Ермаковского 
сельского 
поселения

1.1.8

Мероприятие 9:  
Организация оплачиваемых 

общественных работ

1.1.9

Мероприятие 10: 
Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
(приобретение инвентаря)

2014 2019 Администраци
я 

Ермаковского 
сельского 
поселения



2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

Всего, из них 
расходы за счет:

8,929,834.53 2,454,151.63

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
районного 
бюджета

8,882,924.41 2,437,069.60

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

46,910.12 17,082.03

Всего, из них расходы 
за счет:

13004255.57 2296506.27

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 

12592698.77 2096511.47

Итого по подпрограмме 1 
муниципальной программы

х х х

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: Повышение эффективности деятельности Администрации и управление имуществом Ермаковского сельского поселения, улучшение качества жизни на селе

Задача 1 подпрограммы 2 
"Создание условий для повышения 

эффективности деятельности 
Администрации Ермаковского 

сельского поселения по решению 

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского 
поселения

Подпрограмма 2 муниципальной программы: Развитие экономического потенциала Ермаковского сельского поселения

Задача 2 муниципальной программы:Повышение благосостояния жителей Ермаковского сельского поселения на основе стабильного социально-экономического развития. 



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

411556.80 199994.80

Всего, из них расходы 
за счет:

13004255.57 2296506.27

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

12592698.77 2096511.47

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

411556.80 199994.80

Всего, из них расходы 
за счет:

8,764,168.36 2,402,732.41
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 

6,919,168.36 557,732.41
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

1,845,000.00

1,845,000.00
Всего, из них расходы 
за счет:

8,764,168.36 2,402,732.41

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

6,919,168.36 557,732.41

вопросов местного значения и 
управление имуществом   "

Ведомственная целевая 
программа "Повышение 

эффективности деятельности 
Администрации и управлении 

имуществом Ермаковского 
сельского посения поселения"

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского 
поселения

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование 
эффективной экономической базы, 

обеспечивающей устойчивое развитие 
Ермаковского сельского поселения, 

последовательное повышение качества жизни на 
селе

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского 
поселения

Основное мероприятие 1:  Улучшение качества жизни 
на селе

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского 
поселения



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

1,845,000.00

Всего, из них расходы 
за счет:

8,533,261.84
2,383,643.69

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

6,688,261.84

538,643.69
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

1,845,000.00

1,845,000.00

Мероприятие 2: Очистка улиц от снега
Всего, из них расходы 
за счет:

230,906.52 19,088.72

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

230,906.52

19,088.72
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

2,218,319.87 263,401.32

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

2,218,319.87

263,401.32
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

675,075.00
11,325.00

1.1.1

Мероприятие 1:   Ремонт дорог : 2014г - 
с.Ермак ул.Зеленая, Зорина, Мира, 

Юбилейная; 2015г -ул.Школьная; 2016г - 
 с.Александровка ул. Центральная

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 
сельского поселения

1.1.2 2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

1.1.3

Мероприятие 3: Организация уличного 
освещения

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 
сельского поселения

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 
сельского поселения

1.1.4



1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 

675,075.00

11,325.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

221,764.00 78,560.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

221,764.00

78,560.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

1,497,126.03 37,858.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 

1,497,126.03
37,858.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

0.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 

0.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета
Всего, из них расходы 
за счет:

30,000.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

30,000.00

сельского поселения

1.1.5

Мероприятие 5: Содержание объектов 
размещения отходов

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

Мероприятие 4: Организация и 
содержание мест захоронения

1.1.6 Мероприятие 6: Озеленение 
(приобретение и высадка деревьев и 

кустарников, устройство клумб, 
разбивка аллей)

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 
сельского поселения

1.1.9

Мероприятие 8:  Проведение учений и 
тренировок по гражданской обороне

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 
сельского поселения

1/1/2008

Мероприятие 7:  Проведение 
мероприятий в сфере профилактики 

наркомании и предупреждению 
экстремизма и терроризма



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

6,000.00 0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из областного бюджета

6,000.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

3,300.00 100.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

3,300.00

100.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

500.00 500.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

500.00

500.00

1.1.10

Мероприятие9: Изготовление 
информационных стендов, баннеров по 
вопросам пожарной безопасности, их 

размещение на улицах села и 
систематическое их обновление

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

1.1.11

Мероприятие 10: Подготовка 
документов территориального 

планирования – генеральных планов 
поселений 

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

1.1.12

Мероприятие 11:Организация в 
границвх поселения водоснабжения 

населения и водоотведения, иные 
межбюджетные трансферты

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения



2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

0.00

Всего, из них расходы 
за счет:

600.00 100.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

600.00

100.00
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

2,000.00
0.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из районного бюджета

2,000.00

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

Всего, из них расходы 
за счет:

26,420,008.83 5,091,083.00

1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из федерального 
бюджета

24,163,452.03 3,045,488.20

2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2,256,556.80 2,044,994.80

1.1.13

Мероприятие 12: Организация 
строительства, создание условий для 

жилищного строительства, иные 
межбюджетные трансферты

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

1.1.14

Мероприятие 13: Осуществление 
земельного контроля за использованием 

земель поселения

2014 2019 Администрация 
Ермаковского 

сельского поселения

Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы 2014 2019 Х



Всего, из них расходы 
за счет: 35,349,843.36 7,545,234.63
1. Налоговых и 
неналоговых доходов, 
поступлений 
нецелевого характера 
из федерального 
бюджета

33,046,376.44 5,482,557.80
2. Поступлений 
целевого характера из 
областного бюджета

2,303,466.92 2,062,076.83

Всего по муниципальной 
программе:

2014 2019 х



Всего
2015 2016 2017 2018 2019 <***> 2014

9 10 11 12 13 14 15 16 17

475,013.75 1,764,166.95 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40

Х Х Х Х

459,958.21 1,749,394.40 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40

Х Х Х Х

к муниципальной программе Ермаковского сельского 
поселения  "Развитие социально-экономического 
потенциала Ермаковского сельского поселения 
Нововаршавского  муниципального района Омской 
области до 2020 года"

СТРУКТУРА

 муниципальной программы Ермаковского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области "Развитие социально-экономического 
потенциала Ермаковского сельского поселения до 2020 года"

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

 Создание благоприятных условий для развития социально-экономического потенциала Ермаковского сельского поселения

Создание максимально благоприятных условий для социально-экономического развития сельского поселения

Объем (рублей)

Наименование
Единица 

измерения
в том числе по годам реализации муниципальной программы в том числе по годам реализации муниципальной 



15,055.54 14,772.55 0.00 0.00 0.00

Х Х Х Х

475,013.75 1,764,166.95 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40

Х Х Х Х

459,958.21 1,749,394.40 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40

Х Х Х Х

15,055.54 14,772.55 0.00 0.00 0.00

Х Х Х Х

5,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00

5,000.00 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00

Количество мероприятий ед. 93 13



49,660.00 47,950.00 19,800.00 19,800.00 19,800.00

49,660.00 47,950.00 19,800.00 19,800.00 19,800.00

62,280.41 73,432.81 72,000.00 72,000.00 72,000.00

62,280.41 73,432.81 72,000.00 72,000.00 72,000.00

Оснащенность сборных 
команд поселения 

спортивным инвентарем

%

Количество мероприятий

50

ед 30 6



12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00

12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00

62,055.68 1,161,235.00 1,277,667.40 1,277,667.40 1,277,667.40

62,055.68 1,161,235.00 1,277,667.40 1,277,667.40 1,277,667.40

1количество соглашений 
заключенных между 

поселением и районом

ед. 6

ед 6 1количество соглашений 
заключенных между 

поселением и районом



6,191.60 7,375.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Х Х Х Х

6,191.60 7,375.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 Количество мероприятий ед 90 10

Х Х Х Х

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

чел. 1

ед. 5 5Количество аттестованных 
рабочих мест

1



21,754.09 24,839.14 20,000.00 20,000.00 20,000.00

6,698.55 10,066.59 20,000.00 20,000.00 20,000.00

15,055.54 14,772.55
255,571.97 436,835.00

255,571.97 436,835.00

Число руководителей и 
специалистов поселения, 
прошедших обучение  и 

проверку знаний по охране 
труда

Количество временно 
трудоустроенных граждан

чел. 30 5

% 50 50Доля оснащенности 
инвентарем



475,013.75 1,764,166.95 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40 Х

459,958.21 1,749,394.40 1,412,167.40 1,412,167.40 1,412,167.40 Х

15,055.54 14,772.55 0.00 0.00 0.00 Х

2399994.41 2423307.89 2021130.00 2021130.00 2021130.00

2188432.41 2244364.89 2021130.00 2021130.00 2021130.00

X X X

Цель подпрограммы 2 муниципальной программы: Повышение эффективности деятельности Администрации и управление имуществом Ермаковского сельского поселения, улучшение качества жизни на селе

Задача 2 муниципальной программы:Повышение благосостояния жителей Ермаковского сельского поселения на основе стабильного социально-экономического развития. 



211562.00 178943.00 0.00 0.00 0.00

2399994.41 2423307.89 2021130.00 2021130.00 2021130.00 число актов прокурорского реагирования 
на нормативные правовые акты 
Администрации Ермаковского сельского 
поселения

ед. 150 25

2188432.41 2244364.89 2021130.00 2021130.00 2021130.00 степени соответствия освещаемой 
информации о деятельности 
Администрации Ермаковского сельского 
поселения требованиям федерального 
законодательства 

% 100

Число обращений граждан, в которых 
обжалуются действия 
(бездействие)  Администрации сельского 
поселения.

ед 26 5

Степень соответствия нормативных 
правовых актов Администрации сельского 
поселения по обеспечению деятельности 
Администрации сельского поселения 
федеральному законодательству.

% 100

211562.00 178943.00 степениь соблюдения кваоификационных 
требований при замещении должностей 
муниципальной службы в Администрации 
Ермаковского сельского поселения

% 100

1,157,650.49 2,827,289.13 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00 Х Х Х Х

1,157,650.49 1,296,785.46 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00 Х Х Х Х
Х Х Х Х

1,157,650.49 2,827,289.13 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00 Х Х Х Х

1,157,650.49 1,296,785.46 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00 Х Х Х Х



Х Х Х Х

960,660.74 2,812,461.08 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00

960,660.74 1,281,957.41 1,282,000.00 1,302,300.00 1,322,700.00

1,530,503.67
196,989.75 14,828.05 0.00 0.00 0.00

196,989.75 14,828.05

348,965.96 504,952.59 367,000.00 367,000.00 367,000.00

348,965.96 504,952.59 367,000.00 367,000.00 367,000.00

43,750.00 80,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00

Доля содействия повышению уровня 
транспортно-эксплуатационного 

состояния дорог

%

Протяженность автомобильных дорог 
на которых производились ремонтные 

работы

м 1200

70

200

Количество населенных пунктов в 
которых организовано уличное 

освещение

ед 30

количество мест захоронения

5

ед 36 6



43,750.00 80,000.00 180,000.00 180,000.00 180,000.00

46,204.00 97,000.00 0.00 0.00 0.00

46,204.00 97,000.00

152,704.00 207,276.73 973,631.50 76,075.20 49,580.60

152,704.00 207,276.73 973,631.50 76,075.20 49,580.60

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00

10,000.00 10,000.00 10,000.00

5количество объектов размещения 
отходов

ед. 30

% 100 10Доля Улучшения состояния зеленого 
фонда

Количество мероприятий в сфере 
профилактики правонарушений 
наркомании и предупреждению 

экстремизма и терроризма

1количество учений и тренировок ед 6

ед 30 5



0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00

2,000.00 2,000.00 2,000.00

0.00 200.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

200.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

Количество стендов шт. 6 1

Количество утвержденных 
генеральных планов поселений 

муниципального района

шт. 1

количество соглашений 
заключенных между 

поселением и районом

шт. 1 1



0.00 500.00

500.00

2,000.00

2,000.00

4,149,268.86 6,140,526.34 4,836,761.50 3,959,505.20 3,953,410.60 Х

3,937,706.86 4,430,579.67 4,836,761.50 3,959,505.20 3,953,410.60 Х

211,562.00 178,943.00 0.00 0.00 0.00 Х

количество соглашений 
заключенных между 

поселением и районом

шт. 1 1

XX X



4,624,282.61 7,904,693.29 6,248,928.90 5,371,672.60 5,365,578.00 х

4,397,665.07 6,179,974.07 6,248,928.90 5,371,672.60 5,365,578.00 х

226,617.54 193,715.55 0.00 0.00 0.00 х

XX X



2015 2016 2017 2018 2019
18 19 20 21 22

Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х

Приложение  4
к муниципальной программе Ермаковского сельского 
поселения  "Развитие социально-экономического 
потенциала Ермаковского сельского поселения 
Нововаршавского  муниципального района Омской 
области до 2020 года"

Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

Значение
в том числе по годам реализации муниципальной 



Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х

16 17 1814 15



10060 70 80 90

6 66 6 6



1 1 1 1 1

1 11 1 1



Х Х Х Х Х

12 14 16 18 20

Х Х Х Х Х



5 55 5 5



Х X X X X



25 25 25 25 25

100 100 100 100 100

5 4 4 4 4

100 100 100 100 100

100 100 100 100 100

Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х
Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х



Х Х Х Х Х

80 80 80 80 80

200 200 200200 200

55 5 5 5

6 66 6 6



5 5 5 5 5

20 2512 15 18

1 1 1 1 1

5 55 5 5



11 1 1 1

1 0 0



Х X X X X



X X X X X


	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Ермаковского сельского поселения
	соц. культ
	Лист1

